



# ED Akcja!

- interaktywna lekcja teatralna

Gdyby Adam był Polakiem, to świat dziś wyglądałby zupełnie inaczej, a jego losy potoczyłyby się w stronę świetlanej, harmonijnej i radosnej przyszłości. Siła twórcza praojca Polaka, jego urocza perswazja i skuteczność w negocjacjach doprowadziłyby nas do... no tak, właśnie! Do teatru!

Zapraszamy więc do wspólnej zabawy w kreowanie nowego świata, odkrywanie magicznych receptur, technik i narzędzi twórczych, a także poznawanie swoich własnych możliwości i niewątpliwych talentów!

*Adam: Oto, co się nazywa, los kształtować świadomie!*

[Gdyby Adam był Polakiem Konstanty Ildefons-Gałczyński]

Edu-Akcja! to interaktywny spektakl, angażujący młodzież do wspólnego kreowania w czasie rzeczywistym, wykorzystujący zasoby teatru, potencjał możliwości cyfrowych oraz teksty kultury, zgodne z podstawą programową. Materiał dydaktyczny opracowany został przez pedagogów oraz praktyków teatru. Składa się ze scenariusza oraz nagrań audiowizualnych z wypowiedziami twórców, artystów i pracowników teatru.

Uczestnicy zostaną zaproszeni do zrealizowania oraz prezentacji mini etiudy. Wszyscy będą aktywnie uczestniczyć w zadaniu, wykorzystując swoje umiejętności i wiedzę. Role zostaną podzielone na twórców, artystów oraz zespół techniczny. Każdy będzie mógł się przekonać, jak wygląda świat spektaklu od kulis, ile potrzebnej jest pracy, by osiągnąć zamierzony rezultat oraz jakie czynności są podejmowane przez osoby, których nie widać na scenie w czasie odgrywania przedstawienia.

Celem projektu jest kształtowanie świadomych uczestników kultury i odpowiedzialnych postaw młodych ludzi. Adresatami zadania są uczniowie, którzy w obliczu wyzwań otaczającego ich świata, poszukują własnych ścieżek i rozwiązań.

Młodzież, uczestnicząc w procesie twórczym, otrzyma narzędzia komunikacji, rozpoznawania potrzeb, pozna sposoby wyrażania emocji, pobudzi wyobraźnię, poszerzy świadomość swoich możliwości.

Jednak najważniejszą wartością z tego spotkania będzie uczestnictwo w niezwyklej, teatralnej przygodzie, pełnej niespodzianek i ekscytujących zdarzeń.



# ED Akcja!

- interaktywna lekcja teatralna  
dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej  
i szkół ponadpodstawowych

**Występują:** Marek Chudziński, zespół techniczny, uczestnicy spotkania

**Ludzie teatru na projekcjach:** Jessica Fitowska, Kamil Franczak, Aleksandra Gajewska, Natalia Gajewska, Beata Jabłońska-Rakoczy, Damian Jasiok, Lidia Kanclerz, Bartosz Listwan, Patryk Maskiera, Marek Mroczkowski, Mirosława Nocoń, Jarosław Staniek, Krzysztof Szreter, Robert Talarczyk, Dagmara Walkowicz-Goleśny, Magdalena Wiluś oraz mistrzowie pracowni: dekoratorni, kapelusznicy, krawieckiej, perukarskiej, stolarni, ślusarni, pracownicy magazynu kostiumów oraz zespół montażyistów.

**opracowanie projektu:** Magdalena Skorupa  
**konsultacje pedagogiczne:** Małgorzata Jęczmyk-Głodkowska

**scenariusz etiudy na podstawie:** „Gdyby Adam był Polakiem” Konstanty Ildefons-Gałczyński

**scenografia i kostiumy:** Anna Drobczyk

**muzyka:** Fryderyk Chopin

**światło:** Marek Poprawa

**dźwięk:** Mirosław Wołoszyn

**rekwizyty:** Katarzyna Grad

**garderobiana:** Danuta Hyjek

**grafika:** Julia Zalejska

**inspicjent, opracowanie projekcji oraz zdjęcia:**  
Artur Waclawek

**premiera:** 17 grudnia 2024 roku  
**Mała Scena Teatru Rozrywki**  
**Czas trwania:** 90 minut

TEATR  
ROZRYWKI

TEATR  
ROZRYWKI

*Przychodźcie do teatru, bo...*

*...z pewnością znajdziecie w naszym repertuarze coś, co was ucieszy, wzruszy, poruszy, coś, co zostanie w waszych sercach i w waszej pamięci. – Aleksandra Gajewska*

*...teatr jest fantastyczny! Sprawia, że macie żywy kontakt z człowiekiem po drugiej stronie rampy i to jest zupełnie coś innego niż to, co oglądacie na ekranie. – Robert Talarczyk*

*...przenosi w świat metafizyczny, którego nie możecie doświadczyć w codziennym życiu. – Dagmara Walkowicz-Goleśny*

*...teatr jest pięknym światem, teatr jest jakimś innym życiem, które można współtworzyć, przeżywać, dowiedzieć się czegoś o życiu. Teatr jest po prostu piękny! – Jarosław Staniek*

*...możecie się zaskoczyć, ile razy to miejsce przyniesie wam jakieś odkrycie, objawienie, które przyda wam się na przyszłość, na całe życie. – Kamil Franczak*

*...jeśli nie wejdziecie w naszą bajkę tu i teraz, to nie przeżyjecie tych emocji na żywo. To nie jest film, który można zatrzymać, ani nagranie, które można puścić od początku. Każda emocja jest niepowtarzalna... tak naprawdę to jest jeden, jedyny raz. – Natalia Gajewska*

*...teatr jest zawsze otwarty i potrafi być dla wszystkich piękny. – Lidia Kanclerz*

*...jest to niesamowite doświadczenie... jest to poznanie głębi sztuki, muzyki, gry aktorskiej, której możemy doświadczać, zasiadając na widowni. – Patryk Maskiera*

*...możecie zobaczyć na scenie efekt globalny pracy wielu, wielu ludzi, pracowni, działów. – Damian Jasiok*

*...to miejsce, gdzie zderzają się pomysły kompozytorów, reżyserów, artystów i w kontekście tej magicznej fuzji powstają rzeczy niepowtarzalne, unikatowe i bardzo często pierwsze. – Bartosz Listwan*

*...dużo można się nauczyć, można się pośmiać, będziecie zadowoleni! – Beata Jabłońska-Rakoczy*

*...teatr ma to do siebie, że oglądacie prawdziwych, żywych ludzi i ich emocje. – Marek Mroczkowski*

*...fajnie jest w teatrze, fajnie jest przyjść na spektakl... więc zapraszamy! – Mirosława Nocoń*

*...teatr jest fajny i ciekawy. – Krzysztof Szreter*

*...i uczy, przede wszystkim. – Jessica Fitowska*

*...warto czasami zanurzyć się w taką zupełnie inną przestrzeń, którą teatr potrafi nam dać. – Magdalena Wiluś*

ED  Akcja!

ul. M. Konopnickiej 1  
41-500 CHORZÓW

centrala: +48 32 346 19 30

fax: +48 32 346 19 39

sekretariat: +48 32 346 19 35

mail: info@teatr-rozrywki.pl

BIURO PROMOCJI I OBSŁUGI  
WIDZÓW

tel. +48 32 346 19 31 do 33 |

bow@teatr-rozrywki.pl

ED  Akcja!



KRAJOWY  
PLAN  
ODBUDOWY

Sfinansowane przez  
Unię Europejską  
NextGenerationEU

